
RAPORT Z RADY REGIONU AA KATOWICE Z DNIA 19.05.2024R. 

Plan spotkania: 10:00-14:00 

1=Przywitanie się modlitwą o Pogodę Ducha;                                                                          
2.Odczytanie 12 Tradycji i 12 Koncepcji.                                                                                       

3.Wybranie komisji skrutacyjnej:  (Adam, Wojtek)                                                                                        

4.Ustalenie kworum (17osób przed przerwą/17 osób po przerwie)                                                           

5.SPRAWY BIEŻĄCE< 

Rzecznik nowo powstałej Intergrupy !kron przedstawił protbę o akces do Regionu !! 
Katowice/  Przedstawił również przyczyny powstania nowej Intergrupy.                                  

Intergrupa została przyjęta do Regionu. 

a)Prawo do głosownia przewodniczących, powołanych zespołów zadaniowych przez Radę 
Regionu AA Katowice. 

Uczestnicy spotkania kolejny raz wypowiedzieli się w temacie prawa do głosowania dla 
przewodniczących zespołów/ Odbyło się głosowanie/ Sprawa nie uzyskała 2/3 większotci 
głosów/ Zdania były zbyt podzielone, więc sprawę przeniesiono na następne spotkanie Rady 

Regionu (21.07.24r.) 

b)Finanse Regionu AA Katowice(wczetniejsze ustalenia Rady Regionu !! Katowice) 

Były skarbnik Regionu Mariusz podzielił się dotwiadczeniem z wczetniejszej służby 
skarbnika/ Obecny skarbnik Regionu przedstawił swoje sposoby działania i zdał relację z 
Ěinansów oraz przyjął sugestie od poprzednika/ 

c)Zespół do przygotowania Zgromadzenia Służb Regionu !! Katowice w listopadzie                      
2024 roku/ Następna w kolejnotci alĚabetycznej Intergrupa Zagłębiowko-Jurajska (jeżeli 
wyrazi gotowotć i możliwotci oraz chęć)/ 

Intergrupa Zagłębiowsko-Jurajska wyraziła chęć i zgodę na podjęcie się organizacji 
Zgromadzenia Służb Regionu !! Katowice w listopadzie 2024 roku/ 

d)Medale dla ProĚesjonalistów ( z okazji 50-lecia AA). 

Po krótkim przedstawieniu sprawy i dyskusji odbyło się głosowanie- w wyniku którego 
większotcią 2/3 głosów zdecydowano, że medale zostaną zakupione dla proĚesjonalistów na 
50-lecie w ramach wdzięcznotci/ 

e)Ustalenie terminów spotkań Rady Regionu !! Katowice/ 

Rzecznik Intergrupy Tląska Opolskiego wyjatniła powód takiego tematu oraz wypowiedziała 
się w temacie/ 

Rzecznik Regionu !! Katowice wyjatnił całą sytuację i wyraził skruchę co do 
podejmowanych dodatkowych (ponadnormatywnych) spotkań Rady Regionu/ 



Spotkania Rady Regionu !! Katowice będą się odbywały co drugi miesiąc                                               
w trzecią niedzielę miesiąca/  

f)PIK – rekomendacje, propozycje, rozwiązanie/ 

Intergrupa Katowice zgłosiła chęć zaopiekowania się PIK-iem/ Przedstawiła szczegółowy 
plan działania i pracy w PIK-u/ Zaktualizowała listę osób uprawnionych do odbioru                    
kluczy do PIK-u. Wszyscy podpisali otwiadczenie RODO/ 

GŁOSOW!NIE< Jednomytlnie wyrażono zgodę na opiekę IG Katowice nad PIK-iem.                       

(Do Zgromadzenia Służb Regionu !! Katowice w listopadzie) 

g)Wręczenie zaproszeń dla proĚesjonalistów na IX Ogólnopolskie Warsztaty InĚormacji 
Publicznej 04-06/10/2024r/ w Gdańsku/ ( RR sprawdzi możliwotci, czy i ile osób może 
zaprosić) 

Intergrupy mogą zgłaszać swoich proĚesjonalistów/ Delegat Mariusz również stworzy listę 
proĚesjonalistów/  

GŁOSOW!NIE< Czy Region wyraża zgodę na zaproszenie dwóch proĚesjonalistów? 

Większotcią 2/3 głosów na T!K/ 

6. Kapelusz                                                                                                                                                           

7. PRZERWA od 12:15 do 12:30                                                                                                                         

8. Sprawozdania Intergrup (sugerowany czas wypowiedzi do 5 minut) 

INTERGRUPA CENTRUM CZĘSTOCHOW! 

Mandatariusze 7 grup intergrupy Centrum Częstochowa zgłosili wniosek o odwołanie 
wszystkich służebnych IG Centrum Częstochowa z powodu utraty zauĚania/ Działając na 
podstawie karty intergrupy !! Centrum Częstochowa ustalono nowe kworum i odbyło się 
głosowanie/ Większotcią głosów służebni ze służb intergrupy Centrum Częstochowa zostali 
odwołani/ Nowi służebni zostaną wybrani na kolejnym spotkaniu intergrupy 08/06/2024r/ 

 Całotć raportu IG CC dostępna jest na Freshmailu oraz na stronie głównej !! w zakładce                    

DL! UCZESTNIKÓW/PODZI!Ł REGIONALNY/KATOWICE/KOMUNIKATY 

INTERGRUPA KATOWICE                                                                                                                         

Ostatnie spotkania w ramach IK odbyły się. 24/04/2024 (spotkanie Rady IK w PIK Katowice 
ul. Warszawska 6) oraz 04/05/2024 (spotkanie IK Katowice ul/ Mikołowska 32)/                           
W spotkaniach IK uczestniczy od 25 do 35 Mandatariuszy i Służebnych IK/                                        
Finanse Intergrupy mają się dobrze/ Sprzedaż literatury jest na stałym poziomie/ Niesiemy 
posłanie do zakładów karnych w Wojkowicach, w Zaborzu oraz do aresztu tledczego w 
Bytomiu/ Mityngi odbywają się tam regularnie/                                                                                 
Niesiemy posłanie do OTU w Skoczowie, Twiętochłowicach i Szopienicach/ 



IK organizuje warsztaty literatury pod nazwą "Rola literatury w procesie zdrowienia - moja 

przygoda z książką"/ Warsztaty odbędą się w dniu 15/06/2024 od godziny 9.00/ Salka za 
kotciołem Piotra i Pawła na ul/ Mikołowskiej/ 
Rzecznik Intergrupy IK Gosia przedstawiła propozycję sposobu realizowania zadań PIK do 
listopada 2024 (Zgromadzenie Służb Regionu Katowice)/ 
Plan najbliższych spotkań IK. 
Rada IK spotka się 22/05/2024 o godzinie 18.30 w PIK Katowice ul/ Warszawska 6/                                          
IK spotka się 01/06/2024 o godzinie 15.00 w salce przy ul/ Mikołowskiej 32/                            
Mandatariusz IK Zenek 

 

INTERGRUPA KARLICZEK 

 

W dniu 11.05.2024r/ odbyła się 308 konferencja intergrupy Karliczek. 

Na spotkaniu głosowano sprawę rzutnika na Region. Intregrupa Karliczek zagłosowała na 
NIE/ Skarbnik zdał służbę i końcowe sprawozdanie - wakat skarbnika .                                           

Łącznik internetowy- wakat. Kolporter-literatura w sprzedaży/                                                  
Intergrupa niesie posłanie w zespołach  do ZK Racibórz, ZK Szeroka, WOLO Gorzyce i Oddział 
14 w Rybniku. Nowym Rzecznikiem Inergrupy Karliczek został Daniel z grupy AA 

„Tolerancja” z Wodzisławia Tląskiego/ 
 

INTERGRUPA SILESIA – Nb 

 

INTERGRUP! TLĄSK! 

 

Intergrupa spotkała się 11/05/2024R/ Intergrupa niesie posłanie do Gorzyc oraz na                       
ul. Bukową do przychodni/ Koordynator telefonu odebrał 3 połączenia, zostały udzielone 
informacje/ Niesiemy również posłanie do zakładów karnych i aresztów tledczych.                        

Działa zespół zadaniowy do spraw inĚormacji publicznej/ 
 

INTERGRUP! TLĄSK! OPOLSKIEGO 

 

R!PORT RZECZNIK! INERGRUPY TLĄSK! OPOLSKIEGO 19/05/2024 r/ 
 

Intergrupa Tląska Opolskiego spotyka się w pierwszą sobotę każdego miesiąca w Opolu, przy 
pl/ Wolnotci 2, o godz/16.00/ Ostatnie spotkanie odbyło się 4/05/2024/ 
 

1. Intergrupa opiekuje się i opłaca tablicę inĚormacyjną, znajdującą się na dworcu PKP w 
Opolu/ 

2. Kolejne comiesięczne spotkanie – mityng- na Górze Twiętej !nny odbędzie się 
25/05/2024r, o godzinie 16.00/ Mityng poprowadzi grupa „Bronek" z Krapkowic 

3. Intergrupa, za potrednictwem grup i powołanych zespołów, niesie posłanie do 
trzynastu jednostek penitencjarnych. jednego !T w Opolu (grupa męska i żeńska), 
siedmiu Oddziałów Zewnętrznych. w Turawie (grupa kobieca), na Partyzanckiej (grupa 
kobieca), OZ w Strzelcach Opolskich, OZ w Kędzierzynie - -Ko{lu, OZ w Sierakowie 
Tląskim, OZ w Grodkowie i OZ w Prudniku oraz pięciu ZK. w Strzelcach Opolskich nr 1, 



Nysie, Kluczborku, Głubczycach i Brzegu oraz w Strzelinie/ Niesiemy również posłanie 
do OLO w Branicach i w Woskowicach Małych, Terapii uzależnień w Opolu, Terapii 
uzależnień w Ozimku, do MOW w Krupskim Młynie oraz do „Barki” w Strzelcach 
Opolskich, a także do Domu dla Bezdomnych tw/ Brata !lberta w Bielicach/ 

4. Jako intergrupa zapewniamy literaturę potrzebną do jednostek penitencjarnych, do 
których niesiemy posłanie – na ostatnim spotkaniu zwiększylitmy kwotę przeznaczoną 
na ten cel/ 

5. W dniu 6/04/2024r/ O godz/ 15.00, przed spotkaniem ITO  odbyło się spotkanie 
inĚormacyjne dla służebnych i niosących posłanie !! do ZK i !T/ Spotkanie 
poprowadził Grzegorz – koordynator regionalny/ Rozmawialitmy m/in/ o Warsztatach 
Regionalnych oraz planowanych Warsztatach Ogólnopolskich do ZK i !T/ 

6. Ostatnio w spotkaniu uczestniczyło 18 osób/ 
7. Podczas ostatniego spotkania rozmawialitmy m/in/ na temat warsztatów koncepcji, 

które planujemy zorganizować jesienią, spotu inĚormacyjnego w radiu oraz listy 
spikerów, którą intergrupa postanowiła stworzyć/ 

8. Mamy wolne wakaty w służbach./ łącznika do zakładów karnych, łącznika 
internetowego oraz łącznika ds/ mitingów na Górze Tw/!nny 

9. Kolejne spotkanie Intergrupy Tląska Opolskiego odbędzie się w Opolu, na Placu 
Wolnotci 1/06/2024 r/, o godz/ 16.00/ 

Raport sporządziła Ewa – rzecznik ITO/ 
 

INTERGRUP! Z!GŁĘBIOWSKO-JURAJSKA 

Intergrupa Zagłębiowsko Jurajska spotyka się w każdą 1 sobotę m-ca w Sosnowcu przy 

ul.Orlej 19 

Grupy wchodzące w skład Intergrupy Zagłębiowsko-Jurajskiej współpracują poprzez 
spotkania inĚormacyjne. Poradniami Uzależnień, MOPS, ze Szpitalami Psychiatrycznymi, z 
Kuratorami Sądowymi i Karnymi, !resztami Tledczymi i Zakładami Karnymi, Caritasem/ 
Grupy z Częstochowy niosą posłanie do OTU w Częstochowie, OTU w Parzymiechach na 
Oddział Psychiatryczny Szpitala Miejskiego w Częstochowie oraz na terapię do Lublińca/ 

Koordynator do Informacji publicznej – Marcin przekazał, że 24-04-2024r odbyło się 
spotkanie zespołu inĚormacji publicznej- 09-052024r odbyło się spotkanie IP w mediatece w 
Sosnowcu- Zespół wystosował kolejne cztery listy intencyjne na terenie Częstochowy- 
Ustalono termin kolejnych spotkań IP na które nas zaproszono- Podziękował również 
całemu zespołowi IP Intergrupy Zagłębiowsko-Jurajskiej i wszystkim zaangażowanym w IP 

- Projektor (do wytwietlania prezentacji) na region- głosowanie odroczone na następny 
miesiąc- - Zmiana planu konĚerencji. głosowanie odbyło się zgodnie z zasadami- Plan został 
zmieniony; - Wybory na zastępcę Rzecznika Intergrupy- Zgłosił się Irek z grupy Maksymilian; 

Został wybrany zgodnie z zasadami- - Głosowanie nad założeniem grupy whatsapp-owej 

Intergrupy zagłębiowsko-jurajskiej- Głosowanie odbyło się zgodnie z zasadami- Grupa na 
whatsapp-ie zostanie utworzona. 

 



INTERGRUPA AKRON 

Nowo powstała Intergrupa zgłosiła akces do Regionu AA Katowice.  Intergrupa powstała 
14.05.2024roku, liczy obecnie dwie grupy AA. „Wspólny Cel” oraz grupę !! „ Jest 
rozwiązanie”/ Grupy spotykają się we wtorek i czwartek o godz. 18:30.                                       

Siedziba Intergrupy znajduje się przy ulicy Krakowskiej 1 w Częstochowie.                                     

Spotkania służb Intergrupy będą odbywać się w każdą drugą sobotę miesiąca o godzinie 
16:00 w tym miejscu.                                                                                                                                             

Zostały wybrane służby. rzecznika, skarbnika, sekretarza, kolportera, łącznika IT, 
koordynatora współpracy z otrodkami medycznymi, gospodarza/ 

9.SPRAWOZDANIA RADY REGIONU 

**KOORDYNATOR INFORMACJI PUBLICZNEJ – Nb 

**KOORDYNATOR PIK – WAKAT 

**KOORDYN!TOR do ZK i !T 

Mityngi we wszystkich jednostkach odbywają się stacjonarnie, dodatkowo w każdy piątek w 
Oz Strzelce Opolskie odbywają się mityngi na platĚormie Skype/ Literatura do Wszystkich 

jednostek jest dostarczana.  

 W dniach 26-28/04/2024 na Górze Twiętej !nny odbyły się Ogólnopolskie Warsztaty do 
Spraw Niesienia Posłania !! do ZK i !T w których brałem udział jako członek zespołu do ich 
organizacji/ Podczas Warsztatów obecni byli Przedstawiciele Okręgowych Inspektoratów 
Służby Więziennej w Katowicach i Opolu oraz Dyrektorzy i Przedstawiciele Służby 
Więziennej, którzy opowiadali o Zasadach Współpracy ze Wspólnota !! oraz dzielili się 
swoim dotwiadczeniem i inĚormacjami/ Podczas Warsztatów omawiane były również zasady 
dalszej współpracy i jej ewentualnej poprawy w wybranych jednostkach penitencjarnych/ 
Osobitcie miałem możliwotć prowadzenia poszczególnych paneli związanych z moją Służba 
i brać udział w Spotkaniu Koordynatorów Regionalnych z Zespołem Powierniczym/  
Biorę także regularnie udział w Spotkaniach koordynatorów regionalnych do ZK i !T z 
Zespołem Powierniczym na PlatĚormie Zoom/  

 Jestem w Stałym kontakcie z Okręgowymi Inspektoratami Służby Więziennej w Opolu i 
Katowicach gdzie na Wrzesień są planowane 2 Spotkania InĚormacyjne dla nowo przyjętych 
Przedstawicieli Służby Więziennej/   
Na przełomie czerwca i lipca planowane jest Spotkanie InĚormacyjne w Centralnym Otrodku 

Szkolenia Służby Więziennej w Kulach/  
W trakcie ustalania są również terminy kilku spotkań inĚormacyjnych w poszczególnych 
jednostkach penitencjarnych.  

Planowany termin najbliższego Spotkania Zespołu do Spraw Niesienia Posłania !! w ZK i !T 
15.06.2024 w PIK-u Katowice, godzina 10:00 

 Grzegorz Koordynator Regionu Katowice ds. niesienia  posłania !! do ZK i !T/ 



**RED!KTOR   „K!RLIK!” 

Numer 3/167/2024 naszego biuletynu Karlik ukazał się na początku maja/ Został 
rozkolportowany zgodnie z zamówieniami od intergrup i BSK/ Nakład druku to 670 sztuk/ 
Biuletyn nr 3 zredagowano w 8 osobowym składzie/ Zachęcam gorąco kolporterów 
Intergrup i grup !! o zapoznanie się z tretcią tekstu ,,Od Redakcji” Temat wiodący w 
lipcowym, 4 numerze Karlika jest ,,GRUP!”/ !rtykuły do wrzetniowego, 5 numeru, proszę 
nadsyłać do końca lipca/ Tematem wiodącym będzie „UCZCIWOTĆ”/ Kontakt z redakcją jest 
podany na drugiej stronie Karlika/ W marcu uczestniczyłem w XVIII Ogólnopolskich 
Warsztatach Kolporterów i Literatury !! w Pieczyskach/                                                               
ReĚleksje po warsztatach umietciłem w 3 nr Karlika/ Miałem przyjemnotć uczestniczyć jako 
redaktor Karlika w Konferencji prasowej , zorganizowanej przez region Katowice, 

potwięconej wspólnocie !! w temacie „Stereotypy a Rzeczywistotć”/ Obszerne 
sprawozdanie wraz z historią powstania Regionu Katowice będzie można znale{ć w 4 nr 
Karlika. 

Redaktor Zdzisław 

**ŁĄCZNIK INTERNETOWY/SEKRET!RZ 

--Obsługuję skrzynkę e-mail Regionu AA Katowice (katowice@aa.org.pl) 

--Umieszczam informacje na kanale FRESHMAIL – nasz regionalny newsletter.                       

Zachęcam do zapisywania się/ 
--Obsługuję Regionalny Serwis InĚormacyjny(RSI) na stronie głównej !! 

( tylko region Katowice) 

--Na bieżąco aktualizuję spis mitingów w naszym Regionie/(Zmiana we wszystkich              

grupach-dopisek polski, uzupełnianie o otwiadczenia RODO adresów e-mail) 

--Uczestniczę w Radomskich Spotkaniach co miesiąc na platĚormie ZOOM, 

gdzie spotykają się łącznicy internetowi z wszystkich Regionów, 
Intergrup oraz zespołu IT/ 
--Uczestniczyłam w Ogólnopolskich Warsztatach Łączników Internetowych, dyżurnych on-

line i PIK oraz koordynatorów G12k/ Wyniosłam bardzo dużo dotwiadczeń, nowych 
znajomotci a zwłaszcza wiedzy internetowej oraz szkolenie RODO.                                                             

–Uczestniczyłam w spotkaniu Intergrupy Katowice na zaproszenie rzecznika i dzieliłam się 
dotwiadczeniem ze służby łącznika oraz co daje mi służba/                                                                           
–Uczestniczyłam w konĚerencji Intergrupy Karliczek w maju i pomogłam w jednorazowym 
napisaniu raportu z powodu wakatu w służbie łącznika internetowego intergrupy/ 
Łącznik internetowy/sekretarz Iwona 

**SKARBNIK 

Przygotował zestawienie wydatków i kosztów stałych Regionu !! Katowice z ostatnich 
dwóch miesięcy/ Zdał relację z kondycji Ěinansowej Regionu !! Katowice/                                   
Paweł skarbnik 



**KOORDYNATOR G12k 

1. 90 odebranych  prótb o pomoc/ 

BSK - 15 osób 

Koordynator G12K intergrupa KASZUBY - 69 osoby (gr. internetowa ) 

Koordynator G12K Łód{ -2 osoby  

Koordynator G12K Wrocław - 4 osoby  

2. 07/04/24 wzięłam udział w Zespole Zadaniowym Rady Regionu Katowice na Skype /                
Było to ostatnie spotkanie/ 

3. 12-14/04/24 wzięłam udział w XXI Ogólnopolskich Warsztatach Łączników Internetowych, 
Dyżurnych On-line i Pik oraz Koordynatorów G12K/  

4. Podjęłam współpracę ze sponsorem w służbie Dyżurnego On-line i jestem kandydatem 

do tej służby/  

5. Pozyskujemy nowe osoby do służby 12 kroku/ 

Karolina Koordynator G12K Regionu Katowice 

**RZECZNIK 

W miesiącu Kwietniu uczestniczyłem w spotkaniach zespołu zadaniowego w celu spisania 
ustaleń Regionu Katowice, oraz spotkaniu roboczym Intergrupy Zagłębiowsko Jurajskiej/ 
Byłem w stałym kontakcie ze służebnymi Regionu Katowice, BSK !! w Polsce/ 
Uczestniczyłem w Ogólnopolskich Warsztatach Niesienia Posłania do ZK i !T w sobotę/ 
Pełniłem Dyżur teleĚoniczny w zastępstwie Koordynatora G12k przez okres 10 dni/  W 
miesiącu Maj uczestniczyłem w spotkaniu roboczym Intergrupy Centrum Częstochowa oraz 
spotkaniu z przedstawicielami  Intergrupy Katowice dotyczące pełnienia obowiązków 
Opiekuna PIK. Temat ten zostanie poruszony na Majowym spotkaniu Regionu Katowice. 

Jestem w stałym kontakcie ze służebnymi Regionu Katowice, Intergrup w Regionie Katowice 
i Grup Regionu Katowice/ W następnym miesiącu Czerwiec zostałem zaproszony na 
spotkanie Intergrupy Katowice. 

Arek rzecznik Regionu 

**PRZEWODNICZĄCY ZESPOŁU Z!D!NIOWEO DS. !RCHIWUM 

!rchiwa przechowują różnorodne {ródła inĚormacji o wartotci historycznej, wytworzone 
przez Wspólnotę lub osoby Ěizyczne/  !rchiwum gromadzi, przechowuje i udostępnia zbiory 
archiwalne. Obecnie zespół zajmuje się skanowaniem dokumentów które stanowią 
materiały do archiwum/ Zespół powinien działać do czasu gdy będzie osoba pełniąca służbę 
Archiwisty Regionu.                                                                                                                                       

Zespół zwraca się z protbą do Intergrup o poszukanie osób które zechciałyby zeskanować 
raporty ze spotkań swoich Intergrup, oprócz Inergrupy Katowice i Zagłębiowsko - Jurajskiej, 



które mamy już zeskanowane, jak również raporty z rad regionu i Zgromadzeń a poprzednio 
KonĚerencji Służb Regionu/ Skanując te dokumenty należy pamiętać, że nie mogą być 
widoczne żadne dane typu nazwiska, numery teleĚonów/ (RODO)                                                    
Zespół zwraca się też z protbą do alkoholików i alkoholiczek w Regionie o zgłoszenie się do 
służby !rchiwisty Regionu/ Mielitmy też pomysł utworzenia strony internetowej 
zawierającej archiwalne wydania naszego biuletynu Regionalnego "Karlik", ale po rozmowie 

z BSK okazało się to nierealne gdyż wymagane by były zgody wszystkich autorów artykułów 
zamieszczonych w tych wydaniach.  

Mamy też zapytanie do Rady Regionu czy jako zespół będziemy mieć zgodę na dokończenie 
- zaktualizowanie historii Regionu !! Katowice, która kończy się na 2011 roku/ 

Przewodniczący zespołu ds/ archiwum Jarek 

10=SPR!WOZD!NI! DELEG!TÓW< 

***DELEGAT KSK KOMISJA ORGANIZACYJNA 

  Uczestniczyłam w 52/ KonĚerencji Służb Krajowych !! już jako delegat z prawem do 
głosowania/ Serdecznie zapraszam na Ogólnopolskie Warsztaty Delegatów organizowane 

przez Radę Powierników oraz Komisję Organizacyjną, które odbędą się w Szczyrku w dniach 

13-15.09.2024r. Zapraszamy nie tylko delegatów ale również wszystkie inne osoby chętne 
do zapoznania się ze służbą delegata/ 

Uczestniczyłam w konĚerencji intergrupy Karliczek w dniu 11/05/2024r/ jako prowadząca w 
celu wsparcia intergrupy z powodu chwilowego braku rzecznika. 

 

***DELEGAT KSK KOMISJA INFORMACJI PUBLICZNEJ 

I. Uczestnictwo w 52 KSK AA w Polsce 

W dniach 18-21 kwietnia 2024, uczestniczyłem w 52 KSK !! w Polsce, jako delegat 
Regionu Katowice terminu zerowego, bez prawa do głosowania/ Niezwykłe dotwiadczenie i 
zarazem wprowadzenie do służby delegata/ Na 52 KSK !! w Polsce otrzymałem mandat 
delegata terminu I-go.  

 Na KSK !! w Polsce, uczestniczyłem w pracach plenarnych Komisji InĚormacji 
Publicznej, spotkaniach delegatów w komisjach KSK !! w Polsce – omawianie rekomendacji 

i pytań do 52 KSK z udziałem powierników oraz zaproszonych gotci z Polski i zagranicy, wybór 
tematu wiodącego, propozycja prowadzącego na 53 KSK !!, przygotowanie wniosków do 
Rady Powierników (7 wniosków), wybór służb KIP na kolejny rok. 

 Spotkanie delegatów w Komisji w nowym składzie na KSK !! W Polsce/  

1. Okretlenie zadań i sposobu pracy/ Plan pracy na rok 2024/2025/ 
• Spotkania Komisji będą się odbywać co drugi poniedziałek o godz/ 20.00 na 

platĚormie zoom, począwszy od 6 maja 2024 roku/ 



• Przygotowanie planu Warsztatów InĚormacji Publicznej/ 
• Strategia i Informacja Publiczna - Checklista 

• Biuletyn Informacji Publicznej – zespół pracuje na bieżąco/ 
• Zarchiwizowanie biuletynów IP na stronie !!/ 

 

2. Wypracowanie wniosków dla Rady Powierników/ 
• Skierowanie do Rady Powierników protby o pomoc w realizacji Warsztatów IP/ 
• Wniosek o uaktualnienie ulotki „Bezpieczeństwo w Internecie”/ Uzasadnienie. 

Ulotka nie opisuje zagrożeń wynikających z mediów używanych przez nas po 
pandemii. 

• Wniosek, aby poprawki w „Poradniku Służb” były zamieszczone w zakładce 
Informacja Publiczna na stronie AA (forma erraty). 

• Wniosek o przeniesienie spotkania dotyczącego Rekomendacji na początek 
Warsztatów przed kolejną KSK/ 

• Wniosek, aby przydzielano tylko dwa pytania na każdą komisję KSK/ 
• Wniosek o okretlenie czasu służby delegata/ 
• Wniosek o udostępnienie gotciom z zagranicy materiałów w ich ojczystym lub 

zrozumiałym dla nich języku, przed i po KonĚerencji/ Także podczas KonĚerencji/ 
Byłoby to dla nich przydatne/ 

• Wniosek o przygotowanie ulotki dla osób w kryzysie bezdomnotci/ Czy jest to 
potrzebne? 

Mamy dużą sprawczotć składając te wnioski/ Rada Powierników działa/ 

3. Sprawy bieżące/ 
• Mamy mówić i pytać na Regionach i w Intergrupach o tym , jakie są potrzeby, 

np. ulotek. 

• Zawiązuje się Zespół do przygotowania materiałów Strategii i Informacji 

Publicznej. Checklista jest elementem Strategii i InĚormacji Publicznej/ Zespół. 
Radek, Mariusz 

• Biuletyn KIP – InĚormacja Publiczna w Regionie/ Popracować nad materiałami z 
Regionów/ Można założyć grupę Whats!ppową dotycząca tego tematu w 
Regionie lub Intergrupach – Regionalna Informacja Publiczna. 

• Warsztaty Delegatów – zaproszenie dla gotci zagranicznych/ Proponowany 
temat. „Budowanie Zbiorowego Sumienia Wspólnoty – rolą delegata”/ Jest to 
główne zadanie delegata, wynikające z Koncepcji/ 

4. Pytania od gotci zagranicznych do naszej Komisji/ 
 

II. Komisja Informacji Publicznej - członek 

06-05-2024 odbyło się pierwsze spotkanie KIP w nowym składzie – spotkania będą się 
dobywały on-line co dwa tygodnie. 

Poruszone zostały następujące tematy. 



1/ 52/ KSK – odczucia, uwagi, sugestie – uczestnicy KSK podzielili się odczuciami i 
przemytleniami po konĚerencji oraz propozycjami ewentualnych zmian/ 
2/ Pozyskiwanie materiałów do Biuletynu InĚormacji Publicznej - Link do Ěormatki. 
https.//aa/org/pl/dla-uczestnikow/biuletyny/   
Przewodniczący Zespołu BIP – Tadeusz – zaproponował spotkania zespołu w dniach 
pomiędzy 10-20 każdego miesiąca/ Biuletyn ukazuje się zazwyczaj pod koniec miesiąca/ 
InĚormacje do biuletynu należy wysyłać poprzez Ěormatkę umieszczoną na naszej stronie 
wspólnoty/  
Link do Ěormatki. https.//aa/org/pl/dla-uczestnikow/biuletyny/  
Jetli inĚormacja o działaniach InĚormacji Publicznej w danej grupie, intergrupie lub regionie 
dotrze do zespołu do dnia 10-go danego miesiąca, to z pewnotcią ukaże się w Biuletynie 
InĚormacji Publicznej w tym samym miesiącu/ Nadawca otrzyma zawsze inĚormację zwrotną, 
najczętciej jest to podziękowanie/  
3/ Strategia – propozycje działań – InĚormacja Publiczna jako narzędzie V Tradycji/ 
Zespół ds/ Strategii i InĚormacji Publicznej pracował nad checklistą, która jest jednym z 
elementów Strategii/ Będzie ona umieszczona w zakładce InĚormacji Publicznej na naszej 
stronie, jako narzędzie ułatwiające pracę w Zespołach IP/ Jetli chcemy dotrzeć z InĚormacją 
Publiczną na zewnątrz musimy mówić o tym w grupach, intergrupach i regionach/ 
 

III= Zespołu przygotowania Inwentury KonĚerencji Służby Krajowej - członek 

 

1/ Zespół tworzą Dyrektor BSK, Sekretarz z ramienia BSK, Powiernik kl/ !, 2 powierników 
kl/ B, 8 delegatów/ 

2/ Zespół spotyka się on-line na 2 h spotkaniu co 2 tygodnie, w czwartki/  
3/ I spotkanie odbyło się 09-05-2024 

4/ Wybrane zostały służby Zespołu, przewodniczący, 2 zastępców/ 
5/ Ustalono plan pracy na najbliższy okres/  
6/ Następne spotkanie potwięcone będzie wysłuchaniu materiałów o Inwenturze KSK !! 

w US!/ 
7/ Ustalono koniecznotć szerokiego omówienia Koncepcji, dla lepszego zrozumienia 

założeń Inwentury KSK !! w Polsce/ 
 

IV= Uczestnictwo w 308 KonĚerencji Intergrupy Karliczek 

W dniu 11-05-2024 uczestniczyłem w 308 KonĚerencji Intergrupy Karliczek/ 
Zachęcałem do utworzenia Intergrupowego zespołu InĚormacji Publicznej, inĚormowałem o 
Biuletynie InĚormacji Publicznej, omówiłem cele InĚormacji Publicznej jako narzędzia w 
realizacji Tradycji V. 

***DELEGAT KSK KOMISJA FINANSOWA 

Uczestniczył pierwszy raz w KonĚerencji Służb Krajowych/ Nowy Delegat Tomek zaprasza na 

Ogólnopolskie Warsztaty Skarbników, które organizuje Komisja Finansowa SK oraz Rada 

Powierników SK w Polsce w Sielpi 11-13.10.2024r.  

***DELEGAT KSK KOMISJA LITERATURY I PUBLIKACJI 



DELEG!T GRZEGORZ ZWRÓCIŁ WYPOŻYCZONY W ZESZŁYM MIESIĄCU Z! ZGODĄ REGIONU 
SEGREGATOR Z PIK-U. 

Od ostatniego spotkania Rady Regionu Katowice KLIP SK spotykała się na platĚormie ZOOM, 
w trakcie Ogólnopolskich Warsztatów Kolporterów i Literatury oraz w trakcie trwania 
52 KonĚerencji Służby Krajowej !!/ 
W czasie trwania KonĚerencji komisja przygotowywała odpowiedzi na pytania nr 2, 5, 6 i 8. 

 

Pytanie 2 

Czy reprezentanci intergrup do rady regionu są członkami rady regionu, czy jedynie mogą 
brać udział w spotkaniach rady regionu? 

 

Zgodnie z Tradycją Drugą we wszystkich swoich sprawach ostateczny głos powinien zawsze 
należeć do zbiorowego sumienia grupy, intergrupy oraz regionu/ O składzie osobowym rady 
regionu, jej zadaniach i uprawnieniach oraz sposobie działania decyduje zgromadzenie 
regionu/ (Poradnik dla Służb !!, strona 91, edycja 2022) 
Podkretlić należy, że w Poradniku na stronie 80 opisane są szczegółowo dwie różne służby – 
reprezentanci intergrupy na zgromadzenie regionu oraz reprezentanci intergrupy do rady 
regionu/ 
 

Odpowied{ została przyjęta wymaganą większotcią głosów/ 
 

Pytanie 5 

Czy zachowaniem zgodnym z zasadami Wspólnoty !! jest publikowanie przez struktury 
regionalne !!, lub osoby powołujące się na legitymację pochodzącą od tych struktur, tretci 
w Internecie oznaczonych symbolem !! bez ich uzgodnienia z KonĚerencją Służby Krajowej, 
Radą Powierników czy Biurem Służby Krajowej !! w Polsce, albo wprost odbiegających od 

oĚicjalnego stanowiska !!? 

 

Odpowiadając na pytanie należy rozróżnić publikacje inĚormacji o !! w mediach od literatury 
i publikacji dostępnych w kolportażu Wspólnoty !!/ Powołując się na zasady zawarte w 
naszych Trzech Legatach wskazujemy, że. Żadna grupa, rada regionalna, ani żadna osoba nie 
powinny nigdy podejmować działań, które mogłyby w znaczący sposób wpłynąć na !! jako 
całotć, bez uprzedniego porozumienia się z Radą Powierników. W takich sprawach nasze 
wspólne dobro jest najważniejsze. (Dwanatcie Kroków i Dwanatcie Tradycji, strona 181, 
edycja 2024)/ 
Tradycja Czwarta stawia nasze wspólne dobro ponad wolnotcią/ Dlatego grupy, intergrupy i 
regiony !! powinny starannie dobierać tretci umieszczane na swoich stronach 
internetowych/ Tretci te nie powinny szkodzić innym grupom i !! jako całotci, sugerować 
powiązań z podmiotami czy organizacjami zewnętrznymi/ Nie mogą również służyć innym 
celom, poza niesieniem posłania alkoholikom/ (Poradnik dla Służb !!, strona 159, edycja 
2022) 
 

Odpowied{ została przyjęta jednogłotnie 

 



Pytanie 6 

Czy umieszczanie nagrań z warsztatów i mityngów spikerskich w internecie nie stanowi 
naruszenia Tradycji !!, w szczególnotci tych dotyczących anonimowotci? 

 

Umieszczanie nagrań z warsztatów i mityngów spikerskich w internecie obarczone jest 
wysokim ryzykiem naruszenia Tradycji !! dotyczących anonimowotci (Tradycja Jedenasta i 
Tradycja Dwunasta)/ Sugerujemy zachowanie ostrożnotci i dbałotci o zachowanie 
anonimowotci w medium, jakim jest internet/ Mityngów i spotkań w sieci nie powinnitmy 
nagrywać w Ěormie wideo/ Jedynie nagrania audio mogą być rejestrowane i umieszczane w 
sieci, ale wyłącznie za zgodą osób, których wypowiedzi są utrwalane/ Wskazane jest, aby 
ograniczyć ich dostępnotć do grona osób związanych ze Wspólnotą !!/ (Poradnik dla Służb 
!!, strona 166, edycja 2022 ) 
(/) my, !nonimowi !lkoholicy, wierzymy, że anonimowotć ma ogromne znaczenie 
duchowe. Przypomina nam o tym, że zasady !! są ważniejsze od osobowotci oraz o 
potrzebie stosowania prawdziwej pokory. (Dwanatcie Kroków i Dwanatcie Tradycji, strona 
184) 
 

Po wysłuchaniu głosu mniejszotci, w powtórnym głosowaniu odpowied{ została przyjęta 
wymaganą większotcią głosów/ 
 

Pytanie 8 

Czy członkowie KonĚerencji objęci są jakimt immunitetem i nic co zrobią nie może 
powodować pociągnięcia ich do jakiejkolwiek (w tym Ěormalno-prawnej) 

odpowiedzialnotci? Czy może członkowie KonĚerencji mają się nie zajmować sprawami, 
które mogłyby ewentualnie spowodować pociągnięcie ich do jakiejkolwiek (w tym Ěormalno-

prawnej) odpowiedzialnotci? 

 

Członkowie KSK nie są objęci „immunitetem”/ Żadne z naszych zasad i żadne z działań nie stoją 
ponad prawem (Tradycja Dziesiąta oraz Gwarancja Piąta Dwunastej Koncepcji)/ 
Członkowie KonĚerencji nie powinni się zajmować sprawami, które mogłyby spowodować 
pociągnięcie ich do odpowiedzialnotci Ěormalno-prawnej/ Wspólnota !! nigdy nie powinna 
stać się organizacją, dlatego jako taka nie ma osobowotci prawnej (Tradycja Dziewiąta)/ 
(...) KonĚerencja ani wybrana przez nią Rada Powierników również nie mają podmiotowotci 
prawnej i nie są nigdzie zarejestrowane. Wspólnota !!, nie mając osobowotci prawnej, w 
kontaktach zewnętrznych nie może zatem być stroną – w sensie prawnym – w żadnej 
sprawie. (Poradnik dla Służb !!, strona 52, edycja 2022)/ 
 

Odpowied{ została przyjęta jednogłotnie 

 

Komisja omawiała również rekomendacje, przygotowywała wnioski oraz propozycję tematu 
na kolejną KSK/ 
 

Wnioski skierowane przez KLiP do Rady Powierników 

 



1. Przygotowanie specjalnego wydania „Wietci z !!” do wykorzystania w inĚormacji 
publicznej/ 

1. Przygotowanie ulotki „Porady praktyczne w służbie Mandatariusza” 

2. Dostosowanie książki „Codzienne ReĚleksje” do IV wydania WK i nowego wydania 12 na 
12 

3. Wydruk książki „Codzienne ReĚleksje” z powiększoną czcionką w większym Ěormacie po 
realizacji wniosku nr 3 

4. Wydruk ulotki „To lepsze niż siedzenie w celi” 

 

Propozycja tematu na kolejną KSK przygotowana przez KLiP 

 

Komunikacja drogą do jednotci. 
 

W tym roku nie było kandydata na prowadzącego przyszłoroczną konĚerencję z naszej komisji/ 
Prowadzącą przyszłoroczną KSK wybrana została Iza z Komisji Finansowej/ 
 

Na ostatnim spotkaniu komisji wybralitmy służby. przewodniczący – ja, zastępca 
przewodniczącego Zosia z regionu Lublin oraz sekretarz Eugeniusz z regionu Warta/ 
Dotychczasowe dwie osoby wydelegowane z KLiP do zespołu przygotowania inwentury – 
!gnieszka i Zosia – zostały wydelegowane do służby w Zespole przeprowadzenia inwentury/ 
 

Komisja spotkała się już raz po konĚerencji/ Dzielilitmy się wrażeniami z ostatniej KSK oraz 
omawialitmy plan pracy na kolejne spotkania obejmujący w pierwszej kolejnotci sposoby 
realizacji wniosków złożonych przez komisję do Rady Powierników/ 
 

Okretlenie zadań i sposobu pracy 

• współpraca z Zespołem powierniczym ds/ literatury 

• cykliczne spotkania online 

• współorganizacja Ogólnopolskich Warsztatów Kolporterów i Literatury !! 

• współpraca z redakcją pisma !! Zdrój oraz Nadziei i biuletynów regionalnych 

Plan pracy na rok 2024/2025 

• zgłoszenie wniosków do Rady Powierników 

• spotkania online w miarę potrzeb, nie rzadziej niż raz w miesiącu 

• spotkanie komisji na warsztatach delegatów we wrzetniu 2024 r/ 
• spotkanie komisji na warsztatach kolporterów i literatury !! w marcu 2025 r/ 
• współpraca z Radą Powierników i z Biurem Służby Krajowej przy organizacji warsztatów 

kolporterów i literatury 

• spotkania z zaproszonymi gotćmi 
• dyskusja na temat ulotki „!BC spikera” 

 

W maju brałem też udział w spotkaniu intergrupy Silesia, gdzie przedstawiłem najważniejsze 
inĚormacje z 52 KonĚerencji, omówiłem wyniki głosowań nad rekomendacjami oraz 
przedstawiłem plan omówienia odpowiedzi na pytania do KonĚerencji/ 
Grzegorz delegat 



 

***były DELEG!T KSK KF 

 

Sprawozdanie Przewodniczącego Zespołu Regionu !! Katowice ds Organizacji  
XVI Ogólnopolskich Warsztatów niesienia posłania !! do Zakładów Karnych i !resztów  
Tledczych z w/w warsztatów 

 

W XVI Ogólnopolskich Warsztatach niesienia posłania !! do Zakładów Karnych i !resztów 
Tledczych uczestniczyło ponad 450 osób min/.  
Pani Dyrektor Fundacji BSK !! w Polsce !licja Darkowska – Kowalska,  
Powiernicy kl/ !  
!ndrzej Tankielu - Przewodniczący Zespołu Powierniczego ds niesienia posłania !! do ZK i 
!T  
!ndrzej Bujkowski - Rzecznik prasowy Zlotu 50-lecia !!,  
!ndrzej Forma,  
KrzysztoĚ Karwowski/  
Ponad 80 przedstawicieli SW min/.  
Zastępca Dyrektora Okręgowego Inspektoratu SW w Opolu płk Leszek Jankowski  
Specjalista Okręgowego Inspektoratu SW w Opolu por Marcin Majewski  
Psycholog Zakładu Karnego w Strzelinie por Joanna Rusek  
Zastępca Dyrektora Okręgowego Inspektoratu SW w Katowicach płk Paweł Golanka  
Specjalista Okręgowego Inspektoratu SW w Katowicach kpt/ Ewa Pysz  
Specjalista Okręgowego Inspektoratu SW w Katowicach por Jowita Szymocha  
Wykładowca Centralnego Otrodka Szkolenia SW w Kulach por !gata Letnikowska  
2 panie z SW w Bułgarii  
1 przedstawiciel SW na Litwie  
30 !! z zagranicy.  
(9-Norwegia, 7-Bułgaria, 3-Niemcy, 2-Litwa, 2-Holandia, 2-Czechy, 1-US!, 1-!nglia,  
1-Szwecja, 1-Mołdawia, 1-Ukraina)  
8 sympatyków !! i 5 !! osadzonych na przepustkach.  
2 - z Zakładu Karnego Nr1 Strzelce Opolskie Oddział Zewnętrzny w Kędzierzynie – Ko{le,  
1 – z !resztu Tledczego w Opolu,  
2 – Zakładu Karnego Nr1 w Łodzi/ 
Poszczególne panele warsztatów prowadzone były przez zgłaszające się wczetniej Regiony 
!!, w  
niektórych z nich uczestniczyli nasi Powiernicy kl/ ! oraz przedstawiciele SW/ 
Organizatorzy pokryli koszty pobytu 4 tłumaczom, 4 Powiernikom kl/ !, 3 przedstawicielom 
SW z  
zagranicy oraz 1 pracownikowi Fundacji BSK !!/ 
Podczas sobotniego spotkania Koordynatorów Regionalnych ds niesienia posłania !! do ZK i 
!T z  
Zespołem Powierniczym wybrano Organizatora XVII Ogólnopolskich Warsztatów niesienia 
posłania !!  
do ZK i !T – Region Kujawsko Pomorski 
Warsztaty samo sĚinansowały się/ 



Szczegółowy raport z Warsztatów ukarze się w pó{niejszym terminie/ 
!dam – Przewodniczący Zespołu ds Organizacji XVI Ogólnopolskich Warsztatów niesienia 
posłania !! do ZK/!T 

 

11=SPR!WOZD!NI! POWIERNIKÓW< 
 

--Powiernik Kl= ! – KrzysztoĚ Karwowski -- Obecny 

 

--Powiernik Kl= B – Wiesław 

 

-Od 18 kwietnia do 21 uczestniczyłem w 52 KSK w Konstancinie służąc w panelach 

dyskusyjnych dotyczących bezpieczeństwa !! i Dostępnotci oraz w Komisji Org/ na której 
omawialitmy rekomendacje i odpowiadalitmy na pyt / skierowane do 52 KSK/ 

-KSK wybrała jako temat wiodący 53 KSK „Komunikacja drogą do jednotci”, wybrała 
prowadzącą 53 KSK -Kasia Reg Bałtycki, oraz wybrała Regiony do Komisji Nominacyjnej 
[Radom ,Katowice, Łód{, Europa 11-12 styczeń\ , służby RP pozostały bez zmian 

-Na 50-leciu będę współprowadzącym dwa mityngi 1- w temacie KSK, 2- mityng weteranów 

-8 maja RP spotkała się po KSK i omawiała tematy. podpisano licencję na wydanie WK w 
formie e-booka, odbyła się dyskusja i akceptacja składu Komisji Nominacyjnej[Iza, Joanna 
Turowska, Beata ,Paweł ,Tomasz\, analiza wniosków po 52 KSK i przekierowanie do 
zespołów powierniczych, najważniejsze inĚormacje przewodniczących zespołów powier/,  

-Komitet org 50-lecia- sprzedano 2800 wejtciówek, wpłacono kolejną transzę za Zlot , 
omawiano udział Regionów w 50-leciu, powstaną stanowiska kasowe , opracowano zadania 
dla wolontariuszy 

-Dyrektor Fundacji BSK AA W POLSCE-odbyło się spotkanie zarządu, spotkanie z dyr/ 
Penitencjarnymi ZK I !T ,skalkulowano wstępne wyceny biuletynów na 50-lecie, powstaje 

piosenka Zlotowa, do jest pamiątkowe wydanie WK, podpisano umowę z komunikacją 
miejską miasta Poznań  

 Powiernik Regionu Katowice Wiesław  

12=Ustalenie następnego spotkania Rady Regionu !! Katowice   - 21.07.2024r. 

13=Odczytanie roboczej wersji raportu ze spotkania i przyjęcie przez głosowanie= 

Raport przyjęto większotcią głosów= 

14=Odmówienie Deklaracji Odpowiedzialnotci= 

 


